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Schriftelijke vragen

ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten

Datum 21 maart 2023 Datum verzending 23 maart 2023
Nummer vraag 297 Behandelaar Arie van Houten
Ons zaaknummer Z/23/073994/340570 Portefeuillehouder Wethouder Van der Elst
Bijlage
Onderwerp Vergoeding dierenambulance

Geachte Raad,

Door de Groen Links-fractie zijn op maandag 20 februari 2023 vragen gesteld met betrekking tot Vergoeding dierenambulance.

Eind 2022 heeft de gemeente Zoeterwoude, in navolging van de gemeente Leiden de vergoeding van de Dierenambulance bepaalt op basis van het inwoneraantal. Elke inwoner van de gemeente levert € 0,25 voor de regionale Dierenambulance op.

Omdat het GroenLinks goed lijkt om de Dierenambulance extra te ondersteunen i.v.m. de gestegen kosten, zijn wij met hen hierover in gesprek gegaan. In dat overleg is deze nieuwe vergoedingssystematiek ook besproken.

Momenteel vergoedt de gemeente Voorschoten de taken van de regionale Dierenambulance met een jaarlijkse bijdrage van € 5000. De GroenlLinks fractie zou het terecht vinden als die bijdrage enigszins verhoogd wordt, o.a. door de sterke inflatie en de fors gestegen kosten van de Dierenambulance i.v.m. de energiekosten en de bestrijding van de vogelgriep.

In een bericht op o.a. Sleutelstad en Unity roept de Leidse wethouder Ashley North de regio gemeenten op om ook te gaan werken met een structurele vergoeding van € 0,25 per

inwoner.

Per saldo zou die nieuwe vergoedingssystematiek betekenen dat de Voorschoten i.p.v. €

5000,- ongeveer € 6375,- per jaar gaat betalen aan de Dierenambulance.
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De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Is het college van Voorschoten bereid om de vergoeding van de Dierenambulance vanaf 2024 te bepalen op basis van een vergoeding van € 0,25 per inwoner?

Antwoord 1. Ja, het college is bereid vanaf 2024 een bedrag van € 0,25 per inwoner te

vergoeden.

Vraag 2. Neemt het college het initiatief om die vergoedingssystematiek in de begroting van 2024 onder te brengen?

Antwoord 2. Ja, het college neemt het initiatief om de vergoedingssystematiek in de begroting van 2024 onder te brengen. Gezien het geringe bedrag van € 1357 vangen wij dit op binnen de begroting van 2024.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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